

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către PRIMĂRIA RĂȘPOPENI, raionul ȘOLDĂNEȘTI
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Eremia Andrian –director, Sîrbu Lilian-menager superior reprezentanți ai ofertantului

GOLD ENERGY SRL

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrari de termoizolare a pereților la cladirea Liceului Teoretic Rășpopeni** (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de (trei sute șaptezeci și șase mii una suta șaptezeci și nouă) 376 169,42 lei
(suma în litere și în cifre) lei,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de

(șaptezeci și cinci mii două sute și trei lei 88 bani) 75 233,88 lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 3 (trei) luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data 1 iulie 2021
de (durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)
, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă. (se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 20 / aprilie / 2021

Eremia Andrian, în calitate de
director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
GOLD ENERGY SRL
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă
garanție bancară

în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie
mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60(șaizeci) luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10(zece) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10(zile) zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Deviz local de resurse № 1

Termoizolare a peretilor la cladirea Liceului Teoretic din s. Raspopeni ,r-nul Soldanesti

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	238,5000	30,00	7 155,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	38,8000	30,00	1 164,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	829,6000	30,00	24 888,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	390,0000	30,00	11 700,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,0250	30,00	1 410,750
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	952,9280	30,00	28 587,840
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,1400	30,00	394,200
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	132,6000	30,00	3 978,000
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	98,0500	30,00	2 941,500
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,1900	30,00	3 185,700
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	197,8660	30,00	5 935,980
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	701,2500	30,00	21 037,500
		Total manopera				112 378,47

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6188	200,00	123,760
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0520	2 400,00	124,800
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1560	2 400,00	374,400
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1560	2 400,00	374,400
5.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4560	2 400,00	1 094,400
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 585,0000	0,25	2 146,250
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0624	2 280,00	142,272
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,7000	30,00	1 971,000
9.	24302261000001	Fuga	kg	201,7475	25,00	5 043,688
10.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	458,5750	28,00	12 840,100
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 025,8378	2,50	5 064,595
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 634,4840	2,50	6 586,210
13.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,9925	15,00	44,888
14.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	94,4148	51,00	4 815,155
15.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	28,7850	42,00	1 208,970
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	564,3880	10,00	5 643,880
17.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,9850	18,00	107,730
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	194,4800	2,25	437,580
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0265	5,00	0,133
20.	26531021008311	Tink	kg	1 564,0000	20,00	31 280,000

21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	437,8350	80,00	35 026,800
22.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,5304	650,00	344,760
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 588,2250	2,50	3 970,562
24.	2682132601626	Carton bitumat	m2	44,2000	25,00	1 105,000
25.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	425,7958	40,00	17 031,832
26.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	29,9250	160,00	4 788,000
27.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	163,5400	75,00	12 265,500
28.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	68,8275	80,00	5 506,200
29.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	13,2600	120,00	1 591,200
30.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,3940	200,00	478,800
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
32.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,4200	200,00	884,000
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,1000	26,00	366,600
34.	2874115802561	Surub M 12	buc	228,0000	5,00	1 140,000
35.	2874115840479	Piulita M12	buc	228,0000	2,40	547,200
36.	2874115840601	Piulita M20	buc	114,0000	3,20	364,800
37.	2874115850000	Buloane M 20	buc	114,0000	20,00	2 280,000
38.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	7,4670	3,20	23,894
39.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	7,8660	3,20	25,171
40.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 874,3600	1,70	6 586,412
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,7000	50,00	285,000
42.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	538,6500	3,00	1 615,950
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1768	17,00	37,006
44.	4100126202818	Apa	m3	6,0785	17,00	103,335
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,1500	2,00	154,300
Total materiale de constructii						175 946,53

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 340,0000	2,00	4 680,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,7000	20,00	374,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4000	20,00	8,000
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	14,4420	20,00	288,840
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,3722	20,00	287,444
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,4400	20,00	208,800
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,2500	40,00	170,000
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,0800	20,00	81,600
Total utilaje de constructii						6 098,68

Total	376 169,42
TVA 20 %	75 233,88

Total deviz:

451 403,30

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de termoizolare a peretilor la cladirea Liceului
Teoretic din s. Raspopeni ,r-nul Soldanesti

Investitor Primaria Raspopeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de constructie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,150 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,85
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCF10A	Demolarea scarilor din piatra bruta	m3			184,450 181,200
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	30,00	143,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	30,00	38,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,85
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1200	20,00	2,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			5,500 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
4	IzF55A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS gr.100mm (SOCLU)	m2			162,652 63,330
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	30,00	54,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	30,00	8,73
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,50	9,52
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,50	14,14
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	51,00	42,24
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	42,00	10,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11

1	2	3	4	5	6	7
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,70	10,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,320 3,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscata), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm	m2			158,850 49,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	80,00	82,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscata)	kg	3,7000	2,50	9,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	40,00	0,40
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			5,500 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala 140 kg/m3; gr.100 mm, cornier aluminiu 205,5 m.	m2			161,687 69,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,62
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	40,00	43,23
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,70	13,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
9	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (OTLIV)	m			230,417 33,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	30,00	16,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	650,00	4,06
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	75,00	144,30
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	120,00	18,72
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	25,00	13,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	200,00	10,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,25	5,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	1,46
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	5,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 30mm cu finisarea glafurilor	m2			161,687 69,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	246210611054	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10

1	2	3	4	5	6	7
	5					
	246210611054 7	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,62
	268216261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	40,00	43,23
	261412260191 3	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	271070350105 7	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	287413631340 0	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,70	13,74
	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	294042000767 9	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	295224000402 1	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,320 3,600
	714102001330 1	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	243022610101 0	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"(colorat) la pereti	m2			82,788 36,600
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	265310210083 11	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	410012620281 8	Apa	m3	0,0040	17,00	0,07
	295227000760 7	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			33,532 22,500
	712401001070 0	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	201010290434 0	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 400,00	0,72
	201010290349 5	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 400,00	0,24
	201010291900 0	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 400,00	0,72
	202014292541 2	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 280,00	0,27
	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	26,00	0,08
	281123000760 6	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
14	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un	m2			125,261 21,000

1	2	3	4	5	6	7
		punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat				
	712401001070 01	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	201021291342 0	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	2 400,00	19,20
	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	26,00	2,60
	287527631152 8	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	50,00	5,00
	287411585000 0	Buloane M 20	buc	2,0000	20,00	40,00
	287411584060 1	Piulita M20	buc	2,0000	3,20	6,40
	287412588122 9	Saiba plata M 20	kg	0,1310	3,20	0,42
	287411580256 1	Surub M 12	buc	4,0000	5,00	20,00
	287411584047 9	Piulita M12	buc	4,0000	2,40	9,60
	287412588126 5	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	3,20	0,44
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			12,570 8,850
	712401001070 01	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	201010290349 5	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	2 400,00	0,00
	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	26,00	3,12
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			255,528 34,500
	721305001310 0	Tinichiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	271040364300 0	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	271040364000 0	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	160,00	84,00
	287527631200 0	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	3,00	28,35
	264012230300 0	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	18,00	1,89
	271040374000 0	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	200,00	8,40
	252110671827 2	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

DEVIZ LOCAL № 1

Primaria Raspopeni

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de constructie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,0000	9,150 8,100	366,000 324,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	30,00	144,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0000	30,00	180,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0000	17,00	34,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4000	20,00	8,000
2	RpCF10A	Demolarea scarilor din piatra bruta	m3	50,0000	184,450 181,200	9 222,500 9 060,000
	7122030012940	Pietrar	h-om	238,5000	30,00	7 155,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,5000	30,00	1 905,000
	4100126202818	Apa	m3	2,5000	17,00	42,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,0000	20,00	120,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	114,0000	5,500 0,900	627,000 102,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,4200	30,00	102,600
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,1000	30,00	513,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,7000	2,00	11,400
4	IzF55A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS gr.100mm (SOCLU)	m2	114,0000	162,652 63,330	18 542,380 7 219,620
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	207,4800	30,00	6 224,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,1740	30,00	995,220
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	434,0778	2,50	1 085,195
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	644,7840	2,50	1 611,960
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	94,4148	51,00	4 815,155
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	28,7850	42,00	1 208,970

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	126,6540	10,00	1 266,540
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	690,8400	1,70	1 174,428
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8500	20,00	57,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3876	20,00	7,752
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,6220	20,00	52,440
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,1660	20,00	43,320
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	425,0000	15,320 3,600	6 511,000 1 530,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,0000	30,00	1 530,000
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	176,3750	28,00	4 938,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,2500	2,00	42,500
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm	m2	425,0000	158,850 49,500	67 511,395 21 037,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	701,2500	30,00	21 037,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	437,8350	80,00	35 026,800
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 588,2250	2,50	3 970,562
	2430226100000 1	Fuga	kg	201,7475	25,00	5 043,688
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 585,0000	0,25	2 146,250
	4100126202818	Apa	m3	0,8585	17,00	14,595
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,1000	20,00	102,000
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,2500	40,00	170,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	324,0000	5,500 0,900	1 782,000 291,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,7200	30,00	291,600
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,6000	30,00	1 458,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,2000	2,00	32,400
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala 140 kg/m3; gr.100 mm, cornier aluminiu 205,5 m.	m2	324,0000	161,687 69,300	52 386,588 22 453,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	613,0080	30,00	18 390,240
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,4320	30,00	4 062,960
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 308,9600	2,50	3 272,400
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 636,2000	2,50	4 090,500
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	350,1468	40,00	14 005,872
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	359,9640	10,00	3 599,640
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 617,9200	1,70	4 450,464

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,1000	20,00	162,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,1016	20,00	22,032
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,7200	20,00	194,400
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,8040	20,00	136,080
9	CE23C	Glafuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidărie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfasurată între 31 - 50 cm (OTLIV)	m	85,0000	230,417 33,000	19 585,439 2 805,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,7500	30,00	1 402,500
	7122050013400	Zidar	h-om	34,0000	30,00	1 020,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,7500	30,00	382,500
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,5304	650,00	344,760
	2710403642598	Tablă zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	163,5400	75,00	12 265,500
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	13,2600	120,00	1 591,200
	2682132601626	Carton bitumat	m2	44,2000	25,00	1 105,000
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,4200	200,00	884,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	194,4800	2,25	437,580
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6188	200,00	123,760
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0265	5,00	0,133
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1768	17,00	3,006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,2750	20,00	25,500
10	IzF55C	Termoizolarea exterioară a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci din vată minerală grosimea 30mm cu finisarea glafurilor	m2	70,0000	161,687 69,300	11 318,090 4 851,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	132,4400	30,00	3 973,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,2600	30,00	877,800
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	282,8000	2,50	707,000
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	353,5000	2,50	883,750
	2682162611370	Plăci vată minerală termoiz. clădiri	m2	75,6490	40,00	3 025,960
	2614122601913	Impaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	77,7700	10,00	777,700
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	565,6000	1,70	961,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7500	20,00	35,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,2380	20,00	4,760
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,1000	20,00	42,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4700	20,00	29,400
11	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la	m2	680,0000	15,320	10 417,600

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade			3,600	2 448,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	81,6000	30,00	2 448,000
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	282,2000	28,00	7 901,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,0000	2,00	68,000
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"(colorat) la pereti	m2	680,0000	82,788 36,600	56 295,840 24 888,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	829,6000	30,00	24 888,000
	2653102100831 1	Tink	kg	1 564,0000	20,00	31 280,000
	4100126202818	Apa	m3	2,7200	17,00	46,240
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	4,0800	20,00	81,600
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	520,0000	33,532 22,500	17 436,432 11 700,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	390,0000	30,00	11 700,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1560	2 400,00	374,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0520	2 400,00	124,800
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1560	2 400,00	374,400
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0624	2 280,00	142,272
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5600	26,00	40,560
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 340,0000	2,00	4 680,000
14	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	57,0000	125,261 21,000	7 139,865 1 197,000
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	34,2000	30,00	1 026,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,7000	30,00	171,000
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4560	2 400,00	1 094,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,7000	26,00	148,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,7000	50,00	285,000
	2874115850000	Buloane M 20	buc	114,0000	20,00	2 280,000
	2874115840601	Piulita M20	buc	114,0000	3,20	364,800
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	7,4670	3,20	23,894
	2874115802561	Surub M 12	buc	228,0000	5,00	1 140,000
	2874115840479	Piulita M12	buc	228,0000	2,40	547,200
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	7,8660	3,20	25,171
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7100	20,00	34,200
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	57,0000	12,570	716,490

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.			8,850	504,450
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	12,8250	30,00	384,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9900	30,00	119,700
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	2 400,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,8400	26,00	177,840
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7100	20,00	34,200
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	57,0000	255,528 34,500	14 565,068 1 966,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	51,3000	30,00	1 539,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,2500	30,00	427,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	68,8275	80,00	5 506,200
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	29,9250	160,00	4 788,000
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	538,6500	3,00	1 615,950
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,9850	18,00	107,730
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,3940	200,00	478,800
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,9925	15,00	44,888
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,8500	20,00	57,000
		<i>Total</i>	Lei			294 423,687
		Total 1.Lucrari de constructie Inclisiv salariu				294 423,687 112 378,470

		Total		376 169,42
		TVA	20 %	75 233,88
		Total deviz: Inclisiv salariu		451 403,30 112 378,47

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.2

BANCA
VICTORIA BANK

(denumirea)

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către **Primăria RĂȘPOPENI, raionul ȘOLDĂNEȘTI**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

cu privire la procedura de atribuire a contractului

Cererea Ofertelor de Preț

(denumirea contractului de achiziție publică)

subsemnații

Victoria Bank Sucursala Nr . 3,
(denumirea băncii)

cu sediul înregistrat **or.Chișinău, str.31 August 1989, Nr.141**,
(adresa băncii)

ne obligăm față de **Primăria RĂȘPOPENI, raionul ȘOLDĂNEȘTI** să plătim
(denumirea autorității contractante)

suma de _____, la prima sa cerere scrisă și fără ca
(suma în litere și în cifre)

acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul

GOLD ENERGY SRL

(denumirea ofertantului)

își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;

2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul

GOLD ENERGY SRL

(denumirea ofertantului)

nu a constituit garanția de bună executare;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul

GOLD ENERGY SRL

(denumirea ofertantului)

a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de _____

Parafată de Banca _____ în ziua _____ luna _____ anul _____
(semnătura autorizată)

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrari de termoizolare a peretilor la cladirea Liceului Teoretic Raspopeni

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021			...	Anul (n)
		Luna				
		Mai	Iunie	3	...	N
1.	Organizare de șantier					
2.	Categoria de lucrări: Montarea schelelor	2 zile				
3.	Pregatirea peretilor Termoizolarea peretilor	30 zile				
4	Categoria de lucrari: Asternerea tabla zincata Placarea cu placi de ceramica		5 zile 15 zile			

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al GOLD ENERGY SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al GOLD ENERGY SRL (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura Cererea Ofertelor de Preț (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect Lucrări de termoizolare a clădirii Liceului Teoretic Răspopeni, codul 45200000-9, la data de 13 aprilie 2021 (zi/luna/an), organizată de Primăria Răspopeni (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 20 aprilie 2021

Semnat: _____

Nume/prenume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 20 aprilie 2021

Numărul procedurii: 21038445

Către: Primaria Rasopeni

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al GOLD ENERGY SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 20aprilie 2021

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele GOLD ENERGY SRL
2. Codul fiscal 1017600013904
3. Adresa sediului central or. Chişinău, str. Vasile Alecsandri 143
4. Telefon +37369317711-director
Fax _____
E-mail ge2018srl@gmail.com
5. Certificatul de înregistrare nr.1017600013904, din 20.03.2017
(numărul, data înregistrării)
Camera Înregistrării de Stat, filiala Chişinău
(instituţia eminentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Construcţii de cladiri, reconstrucţii, reparaţii, restaurari, lucrări de construcţie, reabilitare în electricitate şi telecomunicaţii
- (în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizaţie (certificat) AVIZ nr. 19/2-651/21 din 31.03.2021, eliberat de Agentia pentru Supraveghere Tehnică (numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate)
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piaţă de afaceri: Republica Moldova şi Romania
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2018	2 400 000 lei
2	2019	2 811 000 lei
3	2020	2 058 000 lei
Media anuală:		

Data completării: 20 aprilie 2021
 Semnat: _____
 Nume: Eremia Andrian
 Funcţia în cadrul firmei: director
 Denumirea firmei: GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.8

DECLARAȚIE

privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1.	-----	-----	-----
2.	-----	-----	-----
3.	-----	-----	-----
4.	-----	-----	-----

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de reparație pe exterior și interior, bloc locativ Chișină
2. Numărul și data contractului Nr. 15 din 01.03.2020
3. Denumirea/numele beneficiarului BASCON LUX SRL
4. Adresa beneficiarului Lev Tolstoi 24/1, mun. Chișinău
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Consulting Energie și Comerț SRL-
antreprenor asociat

(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

- | 7. Valoarea contractului | exprimată în moneda
în care s-a
încheiat contractul | exprimată
în echivalent
dolari SUA |
|---|---|--|
| a) inițială
(la data semnării contractului) | <u>3 650 000 lei</u> | <u>201 992 \$</u> |
| b) finală
(la data finalizării contractului) | <u>3 650 000 lei</u> | <u>201 992 \$</u> |

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată 12 luni

b) efectiv realizată in proces de realizare la 65 %

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor Nr.1,2,3,...,15

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: 20 aprilie 2021

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului ^{*)}	Preț contract/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuția lucrării (luni)	Numărul și data procesului i-verbal de recepție la terminare a lucrărilor
1	Lucrari de constructie interioare si exterior	Geocard	Contract asociat	1 800 640 lei	5,5	2017 Nr.01 din 15.04.2017
2	Modernizarea complex sportiv lucrari de constructie interioare si exterior	Consulting Energie si Comert SRL	Contract unic	2 670 000 lei	7	2018-2019 Process verbal 1,2...6. Din 01.12.2018-01.10.2019
3	Lucrari de constructie pe exterior	Consulting Energie si Comert SRL	Contract unic	890 672 lei	2	Nr7 din 02.08.2019
4	Lucrari de reparatie pe exterior si interior bloc locativ Chisinau	Bascon Lux SRL	Contract asociat	3 650 000 lei	12	Nr. 1,2,.....36 din 01.10.2020-pina in prezent

^{*)} Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnăt: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei: GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului**

Nº	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de oferant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Nr. De înregistrare	Stare	Evidența contabila	Proprietate
1	2	3	4	5	6
1	Minexcavator Hitachi 1buc. Hitachi ZX-16,an.2004	CI874	satisfacatoare	este	proprie
2	Remorca pt miniexcavator	RFN021	buna	este	proprie
3	Minexcavator JCB 801,5	493TAO	satisfacatoare	este	proprie
4	Remorca de transportare miniexcavator-1compl	M706RZ	buna	este	proprie
5	Autocamion basculant Zil-130	PBW324	satisfacatoare	este	proprie
6	Autocamion basculant Atego814	QCP 648	satisfacatoare	este	arenda
7	Autocamion basculant Man an.1980,matr.	BBW 990	buna	este	proprie
8	Autocisterna GAZ-53	PBW342	buna	este	proprie
9	Transportor Pasager-marfar	CHU 772	buna		
10	Transportor Pasager-marfar	XBQ 544	buna	este	proprie
11	Transportor Pasager-marfar	CQX 162	buna e	este	arenda
12	Atomacara -	PBW	buna	este	proprie
13	Autoturn	CJT603	buna	este	proprie
14	Autobasculanta Самосвал ЗИЛ MM3 554	CQX162	buna		
15	Autoturism Dacia Logan cdi	JOC 132	satisfacatoare		
16	Remorca JMTR-88		buna		
17	Remorca TR-79 pt bobina cablu		satisfacatoare		
18	Autoturism Suzuki Vitara pasager	BFC496	satisfacatoare		
19	Generator electric 2,5kW	---	satisfacatoare	este	proprie
20	Generator electric cu aparat de sudat 12,5kW	---	buna	este	proprie
21	Minexcavator Hitachi ZX16	---	satisfacatoare	este	proprie
22	Compresor	---	buna	este	proprie
23	Masina de taiat asfalt-beton	---	buna	este	proprie
24	Cric hidraulic-(tambur hidromecanic)	---	satisfacatoare	este	proprie
25	Masina hidro-pneumatic complexă pentru perforarea orizontală a solului	---	satisfacatoare	este	proprie
26	Cabestan electric (lebiotka)	---	buna	este	proprie

27	Mai mecanic (electric)	---	satisfacatoare	este	proprie
28	Schele metalice	---			
29	Prăjină pentru montarea scurtcircuitoarelor mob	---	buna	este	proprie
30	Clește izolanț	---	buna	este	proprie
31	Clește izolanț pentru măsurări	---	buna	este	proprie
32	Indicator de tensiune până la 1000 V	---	buna	este	proprie
33	Indicator de tensiune mai mare de 1000 V	---	buna	este	proprie
34	Mănuși dielectrice	---	buna	este	proprie
35	Instrument de lăcătușărie cu mâner izolanț	---	buna	este	proprie
36	Scurtcircuitoare mobile	---	buna	este	proprie
37	Placarde și indicatoare de securitate	---	buna	este	proprie
38	Scară izolanță	---	buna	este	proprie
39	Ochelari de protecție	---	buna	este	proprie
40	Mănuși	---	buna	este	proprie
41	Mască de gaze	---	buna	este	proprie
42	Căști de protecție	---	buna	este	proprie
43	Centură de siguranță	---	buna	este	proprie
44	Funie de siguranță	---	buna	este	proprie
45	Trusă medicală	---	buna	este	proprie
46	Role de tragere	---	buna	este	proprie
47	Instrument întinderea și tăierea benzilor oțel	---	buna	este	proprie
48	Presă pentru presarea papucilor de cablu	---	buna	este	proprie
49	Compresor electric	---	buna	este	proprie
50	Ciocan - demolator	---	buna	este	proprie
51	Ciocan pneumatic	---	buna	este	proprie
52	Dispozitiv pentru tăierea cablurilor din OL și AI	---	buna	este	proprie
53	Cric manual cu capacitate de ridicare 0,5-1,5 t	---	buna	este	proprie
54	Bloc funie infinită	---	buna	este	proprie
55	Bloc polispas cu capacitatea de ridicare 0,5 t	---	buna	este	proprie
56	Generator P= 2-5 kW	---	buna	este	proprie

Data completării: 09 martie 2021

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei: GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.12
DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de speciali tate	Vechimea în munca în specialita te (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Diriginte de șantier	superioare	18	Instalatii si retele electrice de alimentare cu energiei.	Seria 2016 DLS Nr. 1340
2	Diriginte de șantier	superioare	9	Constructii civile si industrial.	Seria 2019 DS Nr. 0518
3	Diriginte de șantier	superioare	25	Instalatii si retele de telecomunicatii	Seria 2018 DLS Nr. 0027
4	Maistru	tehnice	12		
5	Instalator	specialitate	23		
6	Instalator	specialitate	12		
7	Lacatus	specialitate	21		
8	Montor	specialitate	13		
9	Zugrav	specialitate	15		
10	Zugrav	specialitate	22		
11	Izolator	specialitate	26		
12	Izolator	specialitate	6		
13	Tencuitor	specialitate	15		
14	Tencuitor	specialitate	9		

Data completării: 09 martie 2021

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei: GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.13

LISTA SUBCONTRACTORILOR ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	-----	-----	-----	-----
2.	-----	-----	-----	-----
3.	-----	-----	-----	-----
4.	-----	-----	-----	-----
	-----	-----	-----	-----

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei: GOLD ENERGY SRL

GOLD ENERGY S.R.L.

GOLD ENERGY S.R.L.

cf 1017600013904IBAN MD23VI022240300001023MDL (MDL)
Oficiu or. Chisinau str. Vasile Alexandri 143,ge2018srl@gmail.com
Mob:+37369317711

Catre PRIMĂRIA RĂȘPOPENI

Scrisoare de garanție din

21.04.2021

Prin Prezenta SRL „Gold Energy” garantează calitatea lucrărilor de reparație capitală cu termoizolarea pereților exteriori ai clădirii Liceului Teoretic din s. Rășpopeni ,r-nul Soldanesti

- Pentru lucrari de constructii-montaj 5 ani garantie

Garantia va intra in vigoare conform normelor legislative și a actelor normativ tehnice, după admiterea în exploatare.

Director

_____ A. Eremia
semnătura autorizată

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ **A2105738**

din
от **09.04.2021**

1. Destinația / Назначение

pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
GOLD ENERGY S.R.L.	1017600013904
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Kiev nr.23 bl.C	8039-S.TRUSENI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 24.04.2021

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Șef al DCAF Baia Mare
din cadrul DCAF munc. Chișinău

L.S. M
Executiv



Anastasia Movilă
Semnătura/Подпись

Anastasia MOVILĂ
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 09.04.2021 ora 14:06:06
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (5 939,39)



Ministerul Economiei
și Infrastructurii
al Republicii Moldova

Agencia pentru
Supraveghere Tehnică

Anexa nr. 4
la Ordinul nr. 102 din 26.03.2018

31.03.2021 nr. 19/2-651/21
la nr. 1-2528/21 din 02.03. 2021

AVIZ
pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii **"GOLD ENERGY" S.R.L c/f 1017600013904** conform cererii și listei actelor declarate/depuse de către agentul economic, privind participarea la Licitațiile publice efectuate pe bani publici, cu respectarea prevederilor legale și normativelor tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil **12 (douăsprezece) luni** de la data eliberării.

În rezultatul verificării actelor, potrivit Ordinului Nr. 102-A din 26 martie 2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia controalelor efectuate de Agenția pentru Supraveghere Tehnică	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor		NU
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență		NU
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor		NU
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amânări de recepții preliminare		NU
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect		NU
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului Contravențional		NU
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori. Inclusiv, La construcția, reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor.	DA	
			NU

Digitally signed by Curmei Ion
Date: 2021.04.01 13:26:27 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Director interimar

Ion CURMEI

Ex.: P. Vasilica
mob. 078800434

str. Constantin Tănase, nr. 9, mun. Chișinău, MD-2005, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: secretariat@ast.gov.md Pagina web: www.ast.gov.md



Camera Înregistrării de Stat

DECIZIE privind înregistrarea persoanei juridice

24.03.2017

Dosar Nr. 1017600013904

Filiala Chișinău

Prin cererea depusă la 20.03.2017 s-a solicitat înregistrarea
Societății cu Răspundere Limitată "GOLD ENERGY"

Examinînd actele prezentate:

1. Cerere de înregistrare din 20.03.2017
2. Declarația privind specimenul semnăturii administratorului
3. Proces-verbal al adunării de constituire din 20.03.2017
4. Statut
5. Ordine de încasare din 20.03.2017
6. Certificat privind lipsa sau existența datoriilor față de bugetul public național
7. Certificat de aprobare a denumirii și textului pe ștampilă al Centrului de Terminologie

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de constituirea și înregistrarea persoanei juridice, în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare.
2. A înregistra persoana juridică și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele date:

Numărul de identificare de stat: **1017600013904** din 24.03.2017

Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată

Denumirea: Societatea cu Răspundere Limitată "GOLD ENERGY"

Sediul: MD-3733, str. Kiev, 23/C, s. Trușeni, mun. Chișinău, Republica Moldova

Administrator: EREMIA ANDRIAN, anul nașterii 17.06.1977, locul nașterii s. Trușeni, mun. Chișinău, Republica Moldova, buletin de identitate al cetățeanului RM A 03119248 eliberat de of. SEAI CHIȘINĂU BUIUCANI, SÎT NR.10 la data de 15.06.2006, codul de identitate 2006003024649, domiciliu: MD-3733, s. Trușeni, mun. Chișinău, Republica Moldova

Genurile principale de activitate:

1. Activități de consultanță pentru afaceri și management
2. Comerț cu ridicata nespecializat
3. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările
4. Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări
5. Lucrări de construcții a clădirilor rezidențiale și nerezidențiale
6. Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru electricitate și telecomunicații

7. Lucrări de pregătire a terenului de construcții
8. Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru fluide
9. Lucrări de învelitori, șarpante și terase la construcții
10. Lucrări de demolare a construcțiilor
11. Lucrări de construcții a drumurilor și autostrăzilor
12. Alte lucrări speciale de construcții n.c.a.
13. Alte lucrări de instalații pentru construcții
14. Activități ale agențiilor imobiliare
15. Construcții hidrotehnice
16. Lucrări de foraj și sondaj pentru construcții
17. Fonduri mutuale și alte entități financiare similare
18. Extracția petrolului brut
19. Extracția gazelor naturale
20. Alte activități extractive n.c.a.
21. Fabricarea altor articole din beton, ciment și ipsos
22. Fabricarea de construcții metalice și părți componente ale structurilor metalice
23. Fabricarea altor echipamente electrice
24. Producția de energie electrică
25. Transportul energiei electrice
26. Producția gazelor
27. Distribuția combustibililor gazeși prin conducte
28. Comercializarea combustibililor gazeși, prin conducte
29. Alte activități de intermediari monetare
30. Cercetare-dezvoltare în științe sociale și umaniste

Capitalul social: 500 lei.

Fondatori:

1. EREMIA ANDRIAN, anul nașterii 17.06.1977, locul nașterii s. Trușeni, mun. Chișinău, Republica Moldova, buletin de identitate al cetățeanului RM A 03119248 eliberat de of. SEAI CHIȘINĂU BUIUCANI, SÎT NR.10 la data de 15.06.2006, codul de identitate 2006003024649, domiciliu: MD-3733, s. Trușeni, mun. Chișinău, Republica Moldova, parte socială în valoare de 250 lei (50,00%)
2. BACIU OLEG, anul nașterii 29.08.1961, locul nașterii s. Mereni, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, buletin de identitate al cetățeanului RM A 25118104 eliberat de of. SEDP, SEET ANENII NOI la data de 04.05.2007, codul de identitate 0970504554913, domiciliu: MD-6526, str. 31 August, 54, s. Mereni, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, parte socială în valoare de 250 lei (50,00%)

Termenul de activitate al întreprinderii este nelimitat.

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la Camera Înregistrării de Stat în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

Registrator



Lozovanu Constantin
L.Ș.

¹ Date cu caracter personal. Deținător: Î.S. „Camera Înregistrării de Stat”, NUID (număr de identificare unic) 0000151-001



I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS

din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 3525 din 23.02.2021

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată «GOLD ENERGY» .**

Denumirea prescurtată: **«GOLD ENERGY» S.R.L. .**

Forma juridică de organizare: **Societate cu Răspundere Limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1017600013904.**

Data înregistrării de stat: **24.03.2017.**

Sediul: **MD-3733, str. Kiev, 23/C, s. Trușeni, mun. Chișinău, Republica Moldova.**

Obiectul principal de activitate:

1 Activități de consultanță pentru afaceri și management; 2 Comerț cu ridicata nespecializat; 3 Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările; 4 Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări; 5 Lucrări de construcții a clădirilor rezidențiale și nerezidențiale; 6 Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru electricitate și telecomunicații; 7 Lucrări de pregătire a terenului de construcții; 8 Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru fluide; 9 Lucrări de învelitori, șarpante și terase la construcții; 10 Lucrări de demolare a construcțiilor; 11 Lucrări de construcții a drumurilor și autostrăzilor; 12 Alte lucrări speciale de construcții n.c.a.; 13 Alte lucrări de instalații pentru construcții; 14 Activități ale agențiilor imobiliare; 15 Construcții hidrotehnice; 16 Lucrări de foraj și sondaj pentru construcții; 17 Fonduri mutuale și alte entități financiare similare; 18 Extracția petrolului brut; 19 Extracția gazelor naturale; 20 Alte activități extractive n.c.a.; 21 Fabricarea altor articole din beton, ciment și ipsos; 22 Fabricarea de construcții metalice și părți componente ale structurilor metalice; 23 Fabricarea altor echipamente electrice; 24 Producția de energie electrică; 25 Transportul energiei electrice; 26 Producția gazelor; 27 Distribuția combustibililor gazoși prin conducte; 28 Comercializarea combustibililor gazoși, prin conducte; 29 Alte activități de intermediari monetare; 30 Cercetare-dezvoltare în științe sociale și umaniste.

Capitalul social: **500 lei.**

Administrator: EREMIA ANDRIAN,

Asociați:

1. EREMIA ANDRIAN 50 %

2. BACIU OLEG 50 %.

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: 23.02.2021.

Specialist coordonator
tel. 022-20-7838



Clichiei Elena



EB 0349740

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Dezvoltării
Regionale și Construcțiilor



LEGITIMAȚIE Seria 2016-DLS Nr. 1340



Numele **Bugaevschi**
prenumele **Roman**

Atestat în calitate de Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalațiilor aferente construcțiilor

Eliberată la 23 iunie 2016

Valabilă pînă la 23 iunie 2021

Anatolie **ZOLOTCOV**

Viceministru

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice.

5. Instalații de automatizare.

Exigențele esențiale: A, B, C, D, E, F.

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL DEZVOLTĂRII
REGIONALE ȘI CONSTRUCȚIILOR**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2016-DLS

Numărul 1340

Eliberat domnului (doamnei): **Bugaevschi Roman**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice.

5. Instalații de automatizare.

Exigențele esențiale:

A - rezistență și stabilitate;

B - siguranță în exploatare;

C - siguranță la foc;

D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;

E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;

F - protecție împotriva zgomotului.

Data eliberării **23 iunie 2016**

Valabil pînă la **23 iunie 2021**



Anatolie ZOLOTCHOV

Viceministru

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
și Infrastructurii



LEGITIMAȚIE Seria 2019-DȘ Nr. 0518



Numele **Mamolea**

prenumele **Rodion**

Atestat în calitate de

Diriginte de șantier

Eliberată la **30 mai 2019**

Valabilă până la **30 mai 2024**

Anatol USATÎ



Secretar de Stat

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2019-DȘ

Numărul 0518

Eliberat domnului (doamnei): **Mamolea Rodion**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte de șantier**

Domeniile:

1. Construcții civile, industriale și agrozootehnice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.

Data eliberării **30 mai 2019**

Valabil pînă la **30 mai 2024**



Anatol USATÎ

Secretar de Stat

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2018-DLS

Numărul 0027

Eliberat domnului (doamnei): **Lungu Vladimir**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

6. Instalații și rețele de telecomunicație.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.

Data eliberării **30 ianuarie 2018**

Valabil până la **30 ianuarie 2023**



Anatol Usatîi

Secretar de Stat

Data primirii

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada **la 31 decembrie 2020**

Entitatea	Gold Energy SRL	41177791
	(Denumirea completă)	Cod CUIIO
		1017600013904
		Cod IDNO
Sediul: MD		8039
	Cod poștal	Cod CUATM
	Raionul (municipiul, UTA); Localitatea	
	strada, nr, bl.	
Activitatea principală	Услуги	Cod CAEM, rev.2
		0126
		Cod CAEM, ediția 2005
Forma de proprietate		15
		Cod CFP
Forma organizatorico-juridică		530
		Cod CFOJ
Date de contact: Tel.		
	e-mail	
	WEB	
Numele și coordonatele al contabilului-șef:	DI (dna)	
	Tel.	

Unitatea de măsură: leu

Anexa nr.1

BILANTUL CONTABIL la 31 decembrie 2020

БАЛАНС ГОТОВ!

Nr. cpt.	Activ	Codul rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
A.	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale			
	1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	010	0	0
	2. Imobilizări necorporale în exploatare, total	020	0	0
	din care:			
	2.1. concesiuni, licențe și mărci	021	0	0
	2.2. drepturi de autor și titluri de protecție	022	0	0
	2.3. programe informatice	023	0	0
	2.4. alte imobilizări necorporale	024	0	0
	3. Fond comercial	030	0	0
	4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale	040	0	0
	Total imobilizări necorporale (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050	0	0
	II. Imobilizări corporale			
	1. Imobilizări corporale în curs de execuție	060	0	0
	2. Terenuri	070	0	0
	3. Mijloace fixe, total	080	0	0

din care:			
3.1. clădiri	081	0	0
3.2. construcții speciale	082	0	0
3.2. mașini, utilaje și instalații tehnice	083	0	0
3.3. mijloace de transport	084	0	0
3.4. inventar și mobilier	085	0	0
3.5. alte mijloace fixe	086	0	0
4. Resurse minerale	090	0	0
5. Active biologice imobilizate	100	0	0
6. Investiții imobiliare	110	0	0
7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale	120	0	0
Total imobilizări corporale (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	0	0
III. Investiții financiare pe termen lung			
1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	140	24 029	24 029
2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total	150	0	0
din care:			
2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	151	0	0
2.2. împrumuturi acordate părților afiliate	152	0	0
2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	153	0	0
2.4. alte investiții financiare	154	0	0
Total investiții financiare pe termen lung (rd.140 + rd.150)	160	24 029	24 029
IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate			
1. Creanțe comerciale pe termen lung	170	0	0
2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung	180	0	0
inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	181	0	0
3. Alte creanțe pe termen lung	190	0	0
4. Cheltuieli anticipate pe termen lung	200	0	0
5. Alte active imobilizate	210	0	0
Total creanțe pe termen lung și alte active imobilizate (rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd. 210)	220	0	0
TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220)	230	24 029	24 029
B. ACTIVE CIRCULANTE			
I. Stocuri			
1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată	240	0	4 336
2. Active biologice circulante	250	0	0
3. Producția în curs de execuție	260	0	0
4. Produse și mărfuri	270	0	0
5. Avansuri acordate pentru stocuri	280	0	41 319
Total stocuri (rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280)	290	0	45 655
II. Creanțe curente și alte active circulante			
1. Creanțe comerciale curente	300	0	302 808
2. Creanțe ale părților afiliate curente	310	0	0
inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	311	0	0
3. Creanțe ale bugetului	320	0	0

4. Creanțele ale personalului	330	861 200	1 829 059
5. Alte creanțe curente	340	0	0
6. Cheltuieli anticipate curente	350	0	0
7. Alte active circulante	360	0	0
Total creanțe curente și alte active circulante (rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360)	370	861 200	2 131 866
III. Investiții financiare curente			
1. Investiții financiare curente în părți neafiliate	380	0	0
2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total	390	0	0
din care:			
2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	391	0	0
2.2. împrumuturi acordate părților afiliate	392	0	0
2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	393	0	0
2.4. alte investiții financiare în părți afiliate	394		0
Total investiții financiare curente (rd.380 + rd. 390)	400	0	0
IV. Numerar și documente bănești	410	29 883	173 992
TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410)	420	891 083	2 351 513
TOTAL ACTIVE (rd.230 + rd.420)	430	915 112	2 375 542

BILANTUL CONTABIL

Nr. cpt.	Pasiv	Codul rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat			
	1. Capital social	440	500	500
	2. Capital nevărsat	450	-500	-500
	3. Capital neînregistrat	460	0	0
	4. Capital retras	470	0	0
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	480	0	0
	Total capital social și neînregistrat (rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470+ rd.480)	490	0	0
	II. Prime de capital	500	0	0
	III. Rezerve			
	1. Capital de rezervă	510	0	0
	2. Rezerve statutare	520	0	0
	3. Alte rezerve	530	0	0
	Total rezerve (rd.510 + rd.520 + rd.530)	540		
	IV. Profit (pierdere)			
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	550	X	0
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	560	-19 410	-19 410
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	570	X	63 886
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	580	X	0
	Total profit (pierdere) (rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580)	590	-19 410	44 477
	V. Rezerve din reevaluare	600	0	0
	VI. Alte elemente de capital propriu	610	0	0
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610)	620	-19 410	44 477
D.	DATORII PE TERMEN LUNG			
	1. Credite bancare pe termen lung	630	0	0
	2. Împrumuturi pe termen lung	640	934 515	601 725
	din care:			
	2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	641	0	0
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	642	0	0
	2.2. alte împrumuturi pe termen lung	643	0	0
	3. Datorii comerciale pe termen lung	650	0	0
	4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung	660	0	0
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	661	0	0
	5. Avansuri primite pe termen lung	670	0	0
	6. Venituri anticipate pe termen lung	680	0	0
	7. Alte datorii pe termen lung	690	0	0
	TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG (rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690)	700	934 515	601 725
E.	DATORII CURENTE			

1. Credite bancare pe termen scurt	710	0	0
2. Împrumuturi pe termen scurt, total	720	0	0
din care:			
2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	721	0	0
inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	722	0	0
2.2. alte împrumuturi pe termen scurt	723	0	0
3. Datorii comerciale curente	730	0	16 908
4. Datorii față de părțile afiliate curente	740	0	0
inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	741	0	0
5. Avansuri primite curente	750	0	1 653 309
6. Datorii față de personal	760	0	26 159
7. Datorii privind asigurările sociale și medicale	770	0	16 461
8. Datorii față de buget	780	7	15 326
9. Datorii față de proprietari	790	0	0
10. Venituri anticipate curente	800	0	0
11. Alte datorii curente	810	0	1 177
TOTAL DATORII CURENTE (rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)	820	7	1 729 340
F. PROVIZIOANE			
1. Provizioane pentru beneficiile angajaților	830	0	0
2. Provizioane pentru garanții acordate cumpărătorilor/clientilor	840	0	0
3. Provizioane pentru impozite	850	0	0
4. Alte provizioane	860	0	0
TOTAL PROVIZIOANE (rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)	870	0	0
TOTAL PASIVE (rd.620+rd.700+ rd.820 + rd.870)	880	915 112	2 375 542

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE
la 31 decembrie 2020

Indicatori	Cod. rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări, total	010	0	302 808
din care:			
venituri din vânzarea produselor și mărfurilor	011	0	0
venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor	012	0	302 808
venituri din contracte de construcție	013	0	0
venituri din contracte de leasing	014	0	0
venituri din contracte de microfinanțare	015	0	0
alte venituri din vânzări	016	0	0
Costul vânzărilor, total	020	0	127 989
din care:			
valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vândute	021	0	0
costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților	022	0	127 989
costuri aferente contractelor de construcție	023	0	0
costuri aferente contractelor de leasing	024	0	0
costuri aferente contractelor de microfinanțare	025	0	0
alte costuri aferente vânzărilor	026	0	0
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 – rd.020)	030	0	174 819
Alte venituri din activitatea operațională	040	0	0
Cheltuieli de distribuire	050	0	0
Cheltuieli administrative	060	15 932	48 025
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	0	55 291
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 – rd.070)	080	-15 932	71 503
Venituri financiare, total	090	0	19 781
din care:			
venituri din interese de participare	091	0	0
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	092	0	0
venituri din dobânzi:	093	0	0
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	094	0	0
venituri din alte investiții financiare pe termen lung	095	0	0
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	096	0	0
venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	097	0	0
venituri din ieșirea investițiilor financiare	098	0	0
venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	099	0	19 781
Cheltuieli financiare, total	100	0	15 285
din care:			
cheltuieli privind dobânzile	101	0	0
inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate	102	0	0
cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	103	0	0
cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare	104	0	0
cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	105	0	15 285
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă) (rd.090 – rd.100)	110	0	4 496
Venituri cu active imobilizate și excepționale	120	0	0
Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale	130	0	0

Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere) (rd.120 -rd.130)	140	0	0
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.110 +rd.140)	150	0	4 496
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.080 + rd.150)	160	-15 932	75 999
Cheltuieli privind impozitul pe venit	170	0	12 112
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.160 – rd.170)	180	-15 932	63 886

Anexa 3

Contabil-sef Eremia Viorica

Director Gold Energy S Eremia Andrian

data 16.04.2021



**CERTIFICAT DE CONFORMITATE**

Nr. de înregistrare

OCpr - 049 16 C001345-20

Data emiterii: 09 aprilie 2020

Valabil pînă la: 09 aprilie 2021

ORGANISMUL DE CERTIFICARE OCpr - 049

CERTMATCON mun. Chișinău, str. Uzinelor, 4/2, etaj 4, of. 4, MD2023, tel. 022-903-001; cell. 078-191-001,
e-mail: office@certmatcon.md, WWW.CERTMATCON.MD.

PRIN PREZENTUL DOCUMENT SE CONFIRMĂ FAPTUL, CĂ PRODUSELE IDENTIFICATE ASTFEL:
DENUMIREA / DESCRIEREA

Plăci termoizolante din vată minerală, pentru clădiri, tip. FASAD 12,
marca comercială "BELTEP".

Contract Nr. M-10 din 27.12.2018 cu OAO "Гомельстройматериалы",
Republica Belarus.

SÎNT CONFORME CU CERINȚELE STABILITE ÎN :

HG RM nr. 913 din 25.07.16 "RT cu privire la cerințele minime la comercializarea produselor pt. construcții";
RNI 06-5.3.35:2001 pct. 2.2. EN 13162:2012+A1:2015.

PRODUCĂTOR

OAO "Гомельстройматериалы", Republica Belarus.

Codul NCM
6806

SOLICITANT

Î.M. "SUPRATEN PLUS" SRL,
str. Petricani, 84, mun. Chișinău, Republica Moldova.

Codul țării
BY

Codul IDNO
1005600042189

CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT ÎN BAZA

Raport de evaluare final Nr. 580 din 08.04.2020, eliberat de OC "CertMatCon", mun. Chișinău,
str. Uzinelor, 4/2, etaj 4, of. 4, MD 2023, certificat de acreditare Nr. OCpr.- 049, valabil pînă la
07.05.2022, eliberat de către CNA "MOLDAC"; Raport de încercări Nr. 042/8 din 08.04.2020,
eliberat de L.Î. al CEM "EXMOBILA" SRL, str. Uzinelor, 9, mun. Chișinău, MD 2023, certificat
de acreditare Nr. LÎ - 098, valabil pînă la 20.07.2020, eliberat de CNA "MOLDAC";
Certificat de Constanță a Performanței Nr. 1020-CPR-010022606 din 12.12.2019, eliberat de
Technical and Test Institute for Construction Prague, SOE, Republica Cehă.

INFORMAȚIE SUPPLEMENTARĂ:

Sistemul 3+. Evaluarea de supraveghere se va efectua una dată la 6 (șase) luni de către OC "CertMatCon".
Certificatul este valabil doar în cazul asigurării cu informație în limba de stat la fiecare ambalaj/
unitate de produs conform legislației în vigoare. Contract de prestări servicii Nr. 927 din 22.02.2018.

Titularul prezentului certificat este obligat să aplice marca națională de conformitate SM pe produsele specificate în prezentul
certificat

Seria A № 010231



Conducătorul OC

PUHA Ion

În atenția antreprenorilor și organelor de control!
Copiile certificatelor de conformitate se legalizează în modul stabilit de
OC „CERTMATCON”, informații pe www.certmatcon.md
Falsificarea certificatelor se pedepsește conform legislației



**CERTIFICAT DE CONFORMITATE**

Nr. de înregistrare

OCpr - 049 11 A008659-18

Data emiterii: 30 august 2018

Valabil pînă la: 31 decembrie 2020

SM SR EN ISO/CEI 17065
OCpr-049

ORGANISMUL DE CERTIFICARE OCpr - 049

CERTMATCON mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD2023, tel. 022-903-001; cell. 078-191-001,
e-mail: office@certmatcon.md, WWW.CERTMATCON.MD.PRIN PREZENTUL DOCUMENT SE CONFIRMĂ FAPTUL, CĂ PRODUSELE IDENTIFICATE ASTFEL:
DENUMIREA / DESCRIEREAAmestecuri uscate pe bază de ipsos, pentru construcții, a să vedea anexa 12 poziții,
fabricate conform cerințelor SM 262:2005.

Codul NCM

2520

SÎNT CONFORME CU CERINȚELE OBLIGATORII STABILITE ÎN :

Ordin nr.381 din 31.07.2018, Cu privire la aprobarea Regulamentului privind procedura generală de evaluare a conformității produselor pentru construcții, utilizată în perioada de tranziție la standardele armonizate, conform HG nr.913 din 25.06.2016; SM 262:2005 pct. 4.2.1.1, 4.2.1.2, 4.2.1.3, 4.2.1.4, 4.2.1.5, 4.2.1.7, 4.6, 4.7; RNI 06-5.3.35:2001 pct. 2.2.

PRODUCĂTOR

"SUPRATEN", S.A.

str. Petricani, 84, mun. Chișinău, Republica Moldova,

Producere: str. M. Manoie, 9; str. Transnistria, 5/1, mun. Chișinău.

Codul țării

MD

SOLICITANT

Producătorul.

Codul IDNO

1003600005791

CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT ÎN BAZA

Raport de evaluare final Nr. 0399 din 24.08.2018, eliberat OC "CertMatCon", mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD 2023, certificat de acreditare Nr. OCpr.-049 valabil pînă la 07.05.2022, eliberat CNA "MOLDAC"; Rapoarte de încercări Nr. 693, 0693/1 din 16.08.2018, eliberate CÎ ICȘC "Incercom" ÎS, mun. Chișinău, str. Independenței, 6/1, certificat de acreditare Nr. LÎ-021 din 23.02.2018, valabil pînă la 22.02.2022, eliberat CNA "MOLDAC"; Raport de încercări Nr. 312/2 din 06.08.2018, eliberat LÎ din cadrul "CertMatCon" SRL, mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD 2023, certificat de acreditare Nr. LÎ - 101, valabil pînă la 30.07.2019, eliberat CNA "MOLDAC".

INFORMAȚIE SUPLIMENTARĂ:

Sistemul 2+. Evaluarea de supraveghere se va efectua una dată la 6 (șase) luni de către OC "CertMatCon". Certificatului este valabil doar în cazul asigurării procesul tehnologic, stabilit de către "SUPRATEN", S.A cu informație în limba de stat la fiecare ambalaj/unitate de produs conform legislației în vigoare.

Contract de prestări servicii Nr. 406 din 06.08.2014.

În baza prezentei, prezentul certificat este obligat să aplice marca națională de conformitate SM pe produsele specificate în prezentul certificat

Conducătorul OC

Puha I.



În atenția antreprenorilor și organelor de control!

Copiile certificatelor de conformitate se legalizează în modul stabilit de
OC „CERTMATCON“, informații pe www.certmatcon.md

Falsificarea certificatelor se pedepsește conform legislației



AnexăFila File
1 1la certificatul de conformitate
Nr. OCpr - 049 11 A008659-18 din:

30 august 2018

Lista produselor concrete
asupra cărora se extinde acțiunea certificatului de conformitate

Nr.	Denumirea produsului.	Tipuri.	Masa, ambalaj.
1	Tencuială pe baza de ipsos	NOTA BENE	30 kg, saci
2	Tencuială pe baza de ipsos	MOHOLIT	30 kg, saci
3	Tencuială pe baza de ipsos	ORIZONT	30 kg, saci
4	Tencuială pe baza de ipsos	FAUR GIPS START	30 kg, saci
5	Tencuială pe baza de ipsos	SVG-100	30 kg, saci
6	Tencuială pe baza de ipsos	GȘM 15	30 kg, saci
7	Amestec uscat pe baza de ipsos	Meșter Fix	1 kg; 3 kg galeți de plastic
8	Glet pe baza de ipsos	Eurofin	5 kg; 18 kg, saci
9	Glet pe baza de liant polimeric	Finito SV +	5 kg; 20kg saci
10	Glet pe baza de liant polimeric	Eurofin SV +	5 kg; 20 kg saci
11	Glet pe baza de ipsos	Finito	18 kg, saci
12	Adeziv pe baza de ipsos	Fix	17 kg, saci

Seria B M 000616

Conducătorul organismului
de certificare

Puha I.

Anexa nu este valabilă în lipsa certificatului de conformitate